
Hokusetsu General Hospital 

 

社会医療法人仙養会 北摂総合病院 

 

看護オープン Web セミナー2021 のご案内 
 

拝啓 時下皆々様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、１２月４日（土）に「看護オープン Web セミナー」を下記の日時にて開催することとな

りました。地域医療支援病院としての責務である地域の医療従事者の学術水準を高めるため、随時研

修会を行いたいと思います。ご多忙のことと存じますが、どうぞ皆様をお誘いの上ご参加いただけま

すよう、ここにご案内申し上げます。                              

敬具 

  

■ 開催概要 

 

 

 

 

 

対象者： どなたでもご参加頂けます 

開催日： 令和３年１２月４日（土）１３：００～１５：００ 

開催形式： WEB 配信（ご視聴には Zoom アプリが必要です） 

参加費： 無 料 

■ 講演内容 

がん医療の進歩により治療を継続しながら社会生活を送るがん患者さんが増加しています。抗がん

剤治療などの影響により、爪や皮膚の変化、脱毛など外観に変化をもたらすことがあり、社会生活を

送る中で心理的ストレスや身体的苦痛を抱えています。がん患者さんがより良い社会生活を送るため

にアピアランスケアは必要となります。皮膚ケアのポイント、脱毛ケアについてお話させて頂きます。

皆様、お誘い合わせの上、ぜひご参加ください。 

 

 

 

 

 

●ご視聴には、Zoom アプリが必要です。事前にご準備をお願い致します。 

●お申込み方法につきましては、裏面をご確認ください。 

●お申込み後、ご登録頂いたメールアドレスに確認メールが届きます。 

●確認メールの【ミーティングに参加】に記載の URLからご視聴頂けます。 
 

『 がん薬物療法を受けられる患者の 

アピアランスケア 』 
   

演者：北摂総合病院 皮膚・排泄ケア認定看護師/フットケア指導士 門戸 典子 

がん化学療法看護認定看護師 増井 香菜 

講 演 

事 前 登 録 制 で す 



Hokusetsu General Hospital 

 

 

 

 

【2021 年１２月４日（土）看護オープン Web セミナー】 

下記①②③いずれかの方法で事前登録をお願いいたします。 

※お申込み期限：1２/３（金）まで 

※ご視聴端末のメールアドレスをご入力ください。 

① QR コードでのお申込み 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② メールでのお申込み 

 ご施設名・お名前・メールアドレスを記載の上、下記メールアドレスまで 

ご連絡ください。 後日、視聴 URLをご連絡致します。 

 E-Mail：seminar@hokusetsu-hp.jp 

 ※件名に【看護オープンWeb セミナー】と記載頂けると幸いです。 

③ FAX でのお申込み 

 下記記載の上、【FAX：０７２－６９０－３０６１】までご連絡ください。 

■御施設名 ： 

■御芳名  ： 

■メールアドレス： 

 お問合せ先 北摂総合病院 地域医療従事者研修会 事務 黒岩 

Tel: 072-696-2121   E-mail : seminar@hokusetsu-hp.jp 

お 申 込 み 方 法 

 

mailto:seminar@hokusetsu-hp.jp
mailto:seminar@hokusetsu-hp.jp

